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Lausuntopyyntö VN/4546/2020MMM 
 
LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ ELÄINTAUTILAIKSI SEKÄ ERÄIKSI SIIHEN LIITTY-
VIKSI LAEIKSI 

 
Elintarviketeollisuusliitto ry (ETL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eläintautilaiksi sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi EU:n eläinter-
veyssäännöstön täytäntöön panemiseksi. 
 
Laissa säädettäisiin uuden Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen, eläinterveys-
säännöstön, täytäntöönpanosta ja täydentämisestä. Eläinterveyssäännöstöllä aiempi, 
pääosin direktiivien varaan rakentunut unionin eläintautilainsäädäntö on koottu yhteen ja 
yhdenmukaistettu. Eläinterveyssäännöstön rinnalle on kuitenkin jäänyt voimaan eräitä 
eläintautien vastustamiseen liittyviä asetuksia. Laki koskisi osaltaan myös näiden sekä 
unionin virallista valvontaa koskevan asetuksen täytäntöönpanoa.  
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi eläintautilaki, jolla kumottaisiin voimassa oleva 
eläintautilaki. Rikoslakiin, eläimistä saatavista sivutuotteista annettuun lakiin, rehulakiin, 
metsästyslakiin sekä sakon täytäntöönpanosta annettuun lakiin esitetään tehtäväksi uu-
distuksesta johtuvat teknisluonteiset muutokset.  
  
ETL pitää hyvänä, että eläinterveyssäännöstön kansallista liikkumavaraa käytetään, jotta 
tietyt Suomen hyvää eläintautitilannetta turvaavat taudinehkäisy- ja valvontatoimenpiteet 
voisivat jatkua nykyistä vastaavalla tavalla ja jotta unionin taudintorjuntatoimenpiteitä tiu-
kemmat toimenpiteet sekä muidenkin kuin eläinterveyssäännössä luetteloitujen tautien 
torjuntatoimenpiteet olisivat tarvittavassa määrin mahdollisia. Liikkumavara myös vähen-
tää jossain määrin hallinnollista taakkaa.   
 
ETL pitää hyvänä, että valtion varoista eläintautien vuoksi maksettavia korvauksia kos-
keva järjestelmä säilyisi.  
 
Eläinten ja tuotteiden vientiä ja tuontia koskevassa 9. luvussa 52 § 3 momentin mukaan 
viejä vastaa vientiin sovellettavien vaatimusten täyttymisestä sekä määränpäävaltion 
asettamien vaatimusten ja, jos vientierä kuljetetaan muun kuin jäsenvaltion kautta, ky-
seisen valtion asettamien kauttakuljetusta koskevien vaatimusten selvittämisestä.  
 
Vientimarkkinoiden avaaminen edellyttää useiden maiden osalta sitä, että valtion viran-
omaiset osallistuvat tiiviisti työhön. Ruokaviraston vientiin liittyviä tehtäviä koskevat 
säännökset lisättiin elintarvikelakiin lailla 1397/2019. ETL katsoo, että eläintautilakiin 
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tulee kirjata Ruokaviraston vientitehtäviä koskevat kirjaukset yhdenmukaisesti lain 
1397/2019 kanssa ja lisätä eläintautilakiin kirjaus ”Ruokavirasto osallistuu tarvittaessa 
markkinoillepääsyn ja markkinoilla pysymisen edellytyksenä olevien asiakirjojen laatimi-
seen ja muuhun selvitystyöhön. Ruokavirasto voi keskeyttää osallistumisensa mainittu-
jen tehtävien hoitamiseen, jos edellytyksiä selvitystyön jatkamiselle ei enää ole”. 
 
Kunnioittavasti  
 
ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO RY  
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